ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 02 декабря 2016 г. №  912                                                                  г. Кострома

О внесении изменений в приказ

ТФОМС Костромской области

от 26 декабря 2014 года № 659

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи

застрахованным гражданам в соответствии с приказом ФФОМС от 09.09.2016

года № 169 «О внесении изменений в приказ Федерального фонда обязательного

медицинского страхования от 7 апреля 2011 г. № 79», с Тарифным соглашением

о реализации территориальной программы обязательного медицинского

страхования Костромской области на 2016 год от 14 января 2016 года (далее –

Тарифное соглашение) и разделом VII (Об оплате медицинской услуги)

протокола заседания комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования от 18 августа 2016 года № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Информационное взаимодействие между ТФОМС,

МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной

медицинской помощи в формате XML (версии 2.1.4) , утвержденное приказом

ТФОМС Костромской области от 26.12.2014 г. № 659 ((в редакции приказов

ТФОМС Костромской области от 02.02.2015 № 39, от 24.02.2015 № 72, от

31.03.2015 № 137, от 10.04.2015 № 162, от 21.05.2015 № 250, от 02.09.2015 №

446, от 9.09.2015 № 457, от 10.03.2016 № 147, от 25.04.2016 № 272, от 26.04.2016

№ 284, от 10.05.2016 № 320, от 12.05.2016 № 325, от 08.06.2016 № 407, от

29.07.2016 № 522, от 30.09.2016 № 678, от 21.10.2016 № 743, от 31.11.2016 №

772) (далее - Информационное взаимодействие):

1) двадцатый пункт (Педиатрия) таблицы «Номенклатура медицинских

услуг, оказанных в амбулаторно-поликлинических условиях» Приложения № 7 к

Информационному взаимодействию изложить в новой редакции:

№

п/п

Профиль

медицинской

помощи

Классификатор

профилей

оказанной

медицинской

помощи

Код мед.

услуги
Наименование медицинской услуги

20 Педиатрия 68
B04.031.001

Диспансерный прием (осмотр, консультация)

врача-педиатра

№

п/п

Профиль

медицинской

помощи

Классификатор

профилей

оказанной

медицинской

помощи

Код мед.

услуги
Наименование медицинской услуги

   B04.031.002
Профилактический прием (осмотр, консультация)

врача-педиатра

   B01.031.001
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра

первичный

   B01.031.002
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра

повторный

   B04.031.003
Диспансерный прием (осмотр, консультация)

врача-педиатра участкового

   B04.031.004
Профилактический прием (осмотр, консультация)

врача-педиатра участкового

   B01.031.003
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра

участкового первичный

   B01.031.004
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра

участкового повторный

   B04.012.001 Школа для пациентов с сахарным диабетом

   B04.015.002 Школа для больных с сердечной недостаточностью

   B04.025.001
Школа для пациентов, находящихся на

хроническом гемодиализе

   B04.037.003 Школа для больных с бронхиальной астмой

   B04.040.001
Школа для больных с заболеваниями суставов и

позвоночника

   B04.057.003
Школа для пациентов с трансплантированным

органом

   B04.058.001
Школа для эндокринологических пациентов с

нарушениями роста

2) семнадцатый пункт (Общая врачебная практика (семейная медицина))

таблицы «Номенклатура медицинских услуг, оказанных в амбулаторно-

поликлинических условиях» Приложения № 7 к Информационному

взаимодействию изложить в новой редакции:

№

п/п

Профиль

медицинской

помощи

Классификатор

профилей

оказанной

медицинской

помощи

Код мед.

услуги
Наименование медицинской услуги

17 Общая

врачебная

практика

(семейная

медицина)

57
B04.026.001

Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача

общей практики (семейного врача)

B04.026.002
Профилактический прием (осмотр, консультация)

врача общей практики (семейного врача)

B01.026.001
Прием (осмотр, консультация) врача общей

практики (семейного врача) первичный

B01.026.002
Прием (осмотр, консультация) врача общей

практики (семейного врача) повторный

B04.012.001 Школа для пациентов с сахарным диабетом

B04.015.002 Школа для больных с сердечной недостаточностью

B04.025.001
Школа для пациентов, находящихся на

хроническом гемодиализе

B04.037.003 Школа для больных с бронхиальной астмой

B04.040.001
Школа для больных с заболеваниями суставов и

позвоночника

B04.057.003
Школа для пациентов с трансплантированным

органом

B04.058.001
Школа для эндокринологических пациентов с

нарушениями роста

3) заменить формат вложенного элемента/поля «SANK.NUM_ACT»

сегмента «SANK» (Сведения о санкциях) Таблица Д.1 (Файл с результатами

экспертизы) Приложения № 7 к Информационному взаимодействию со старого

формата Т(15) на новый Т(50):

Код

элемента

Содержание

элемента
Тип Формат Наименование Дополнительная информация

SANK NUM_ACT О T(50) Номер акта

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на случаи

оказания медицинской помощи, завершенные с 01 октября 2016 года.

3. Руководителям медицинских организаций и страховых медицинских

организаций, осуществляющим деятельность в сфере ОМС на территории

Костромской области в 2016 году, принять меры по доработке программного

обеспечения согласно требованиям настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Троицкую В.С.

Директор                                                                                                  В.Е. Николаев

Заместитель директора   В.С. Троицкая

«___» декабря 2016 г.

Начальник юридического отдела   А.С. Тимошкин

«___» декабря 2016 г.

Начальник отдела тарифного

регулирования

М.Е. Брыченкова

«___» декабря 2016 г.

Начальник отдела

межтерриториальных расчетов

Е.А. Наянова

«___» декабря 2016 г.

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения

И.В. Суясов

«___» декабря 2016 г.